
ZPRAVODAJ
obecního úřadu D|ouhý Most

1.2016 www.dlouhv-most.cz

Yáňeni spoluoběané'
rádi bychom Vás opět oslovili jménem obecního úřadu Dlouhý Most a předali Vám několik informací ýkajících se
dění v naší obci.

V sobofu 16.4,2016 obec Dlouhý Most ve spolupráci s Komitétem pro udržovánipamátek zvá|ky roku l866 pořádá
kulturní a spoleěenskou akci u příležitosti 150. ýroěí bojové sráŽky z roku 1866 u Dlouhého Mostu. obec Dlouhý
Most u Liberce se zapsala do dějin válečného konfliktu mezi Pruskem a Rakouskem, kteý vyvrcholil 3. července
1 866 bitvou u l{radce Králové. 24. č,ewna 1 866 došlo na uzemi obce k prvnímu střetu jezdeckých jednotek na území
tehdejšího Rakouska, ve kterém obě nepřátelské strany zaznamenaly první úrétty na životech mezi důstojníky, a pro
obec Dlouhý Most znamena| následnou okupaci Pruskou armádou.
Akce bude zahájena pochodem členů spolků vojenské historie v uniformách rakouské, saské a pruské armády z roku
1866. Půjde se od obecního úřadu
v Dlouhém Mostě k hlavnímu
pomníku v blízkosti kostela sv.
Vavřince, kde zúěastnění uctí
památku všech zemřelých vojáků
vuvedené srÍtŽce. od 14:30 hodin je
naplánována na fotbalovém hřišti
komentovaná bitevní ukázka a
dekorování jednotek včetně jejich
představení, které se zúěastní asi 80
uniformovaných voj áků.
V souvislosti s konáním akce dojde
v obci k omezení dopravy. V sobotu
16.4,20|6 bude přesunuta
autobusová zastávka U tři lip
k obecnímu úřadu Dlouhý Most.
Provoz na hlavní komunikaci bude
omezen v době pruchodu pruvodu od
13:30 do 14:30 hodin. Od 13 do
16:30 hodin bude platit úplná
uzávéra na místních komunikacích
po obou stranách a pod fotbalovým
hřištěm, s určenou objízdnou trasou
po místních komunikacích kolem
samoobsluhy. Zároveťl bychom
chtěli upozornit oběany a majitele
domácích ntířat, že při akci budou
pol,lŽiý ruění palné zbraně kategorie
D a do bojové ukazky na hřišti se
zapojí dělostřelectvo.
K tomuto jubileu se také váže
výstava 150. výroěí války zroku
1866, která bude zahájena věervnu
v Severoěeském muzeu v Liberci, na
výstavu bude Vojenským histori-
ckým ústavem Praha .zapůjčen

rozměrný obraz s motivem srážky u
Dlouhého Mostu, kte4ý je jediný
tohoto druhu v České republice.

HT[,n il{|ďff $ pffi'l$fi.Hffi
l'lporrínkpvo* íkci ..
ke í 50. v'ýřočí
pruskrrakouské Eillry
rokg íBEs

PRooRAÍÚ:

ÍÚ.30 hod' i lú € lup hialoÍlÓkýěh JadíEt.l
u obBcniho úřadU

1 3.45 ho{', PéG'lad h|ÍtořiĚký6h jÚdňÓtrt obcI

l4'00 hrd. s|svnorŤí| rhřÓfráiděn|' plGtň| ákt
u cĚňllálňlho pÓfrnÍ*u v blířko3tí koBtgIa
sv. Vevřins5 á čéstné šálvy

14.30 hod. ŽlvÝ oBR^z zE sRAexY R^xou8{ÝcH
A PEU8|(ÝCH \.oJB|( v RocE í N6r
- bitévni ukóřká

'|5'15 hod' přédstávo$i á dokó.ovánij6dnot € l

16'00 hod' Bohos|utba zr |trnŤg|óvó'álytÍoku tE6t
v koš|rIe ŠV. Vav'inco za dopťovgdu
p$véckého sbof u LAuŘ&l.lTtus



školv a následně

PRIPRAVOVANE AKCE
30.4.20L6 Č,l.nooĚJNIcE
V 17:00 sraz čarodějnic u
lampiónový pruvod na hřiště,
kde bude zapáIená vatra.
V 17:30 hodin je pro děti
připraveno stříkání vody u
ná&že a na hřišti opékrání
buřtů vlastních i s možností
zakoupení buřtů na místě,
zajištěno je i další občerstvení. Děti dostanou nápoj
zdarma. V případě příznivého počasí zahraje na
hřišti skupina Náhoda.-od21:00 pro všechny hraje
v restauraci U Loterie Cenda s harmonikou.

1 1.5.2016 DLoUHoMoSTECxÉ nrvanEl,NÍ
HRATKY
Naše škola pořádá již 6. ročník
Divadelních hrátek, kterého se
ziňastni divadelní soubory ze škol
Libereckého kraje. Náš dlouhomostecký divadelní
soubor ,,Dráček.. bude soutěžit také s pohádkou
,,Vodnická školď.. Aby neby1o líto rodičům a
prarodičům, že představení našich dětí neuvidí,
zafuaji svoji pohádku také pro veřejnost na sále
oÚ v neděti 8.5.2016 od 17:00 hodin.

22.5.20|6 PoHÁDKov'Í LES
Jako kaŽdý rok pro děti připravujeme oblíbenou
akci Pohádkový les. Tradičně je naplránoviína trasa
na Javorníku. Po cestě bude opět možné potkat
spoustu pohádkoých postaviček a na děti budou
čekat hry a úkoly. V případě nepříznivého počasí se
akce ruší.

10.6.2016 NoC KoSTELŮ
V letošním roce se opět i náš kostel připojí k
úspěšné evropské akci Noc kostelů. Akce se koná
v pátek 10.6.2016 od
18.00 do 24:00 hodin,
program je zaměřen na
děti i dospělé, soutěže a
pohádkové překvapení.

11.6.2016 DLOUHOMOSTECXB SL.q,WOSTI
V pruběhu sobotního odpolednem připravujeme na
hřišti pro všechny kulturní program. občerstvení a
hudba, soutěž družstev v požárnim útoku PS 8,
souboj o nejlepší tvarohovou baštu, atrakce pro
děti.

1,6.7.2016 v. HUDEBNÍ vnČÍnnK na čerstvém
vzduchu. Na prostranství za hostincem U Pepína od
15:00 hodin. Učinkují skupiny Bandoleros'
Přehmat, Act of God' Hluchýmu do vrat, Barrage,
Yymazáno z archivu.

ODPADY
1.února 2016 došlo u svozové firmy .A.S.A, s.r.o. k
přejmenovaní na FCC Enviroment. V této
souvislosti byly všechny sběrné nádoby v obci
opatřeny novým logem společnosti a kulatými
nálepkami označujícími termín svozu u každé
nádoby. K 1.5.2016 svozová firma přestane vyvážet
odpad z neoznaěených nádob.
Žaaarne proto oběany o
provedeni 5",1T"'I Gv označení sých nádob a
případné ;ňl'šJ l lbb
nesrovnalostí na obecním Environment
uřadě Dlouhý Most.

od květrra letošního roku bude znova probíhat sběr
biologicky rozložite|ného odpadu. Tak jako většina
obcí naší velikosti opět nabídneme občanům, kteří
nemají možnost nebo nechtějí svuj biodpad
likvidovat rLa vlastní zahraďě kompostovéním,
možnost dovézt odpad do velkoobjemového
kontejneru. Kontejner bude přistavoviín v době
vegetace každé pondělí od 8 do |6 hodin
k obecnímu uřadu. Poprvé bude kontejner
přistaven v pondělí 2.5.20|6. o dalších termínech,
případně místech přistavení budete informování na
webových striínkách obce.
občané Dlouhého Mostu po proké"z;rání trvalého
pobyťu v obci budou dále moci svůj bioodpad do
vríhy 500kg zdarma odvézt na sběrný dvur FCC
Liberec, Ampérova ulice _ prumyslová zóna Jíh
(provozní doba Po _ Ut 7:00-|7:00, St 7:00-20:00,
Čt - pa 7:00_15:00' So 9:00-15:00).
Doufáme, že timto způsobem dodržíme nejenom
svoji zákonnou povinnost, ale dopomůžeme obci ke
zlepšení vzhledu a ukončíme tvorbu nevzhledných
zákoutí vytvďených lidmi bezohlednými
k životnímu prostředí nás všech.

oRDINačNÍ HODINY
ordinaění hodiny praktického lékďe MUDr. Binky
v ordinaci Dloúý Most zaěinaji každý čtvrtek
v 12.30 hodin.

Na závěr bychom rádi poděkovali všem, kteří
pomáhají při organizaci a přípravě akcí v naší
obci.

Veškeré informace o připravovaných akcích a dění v naší obci
budou upřesněny na vývěskách nebo na stránkách obce,
Farnosti, sDH, ZŠ a knihovny.
www,dlouhv-most,cz
www,zsdlouhvmost,cz
www'Ía rn ost-d lo u hy most, cz
www.h os i cbd lo u hv most. cz
www, kn i h ov n o d I o u hv m ost.w eb k,cz


